
 
                       

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 

 
                                                                                                 Čj. VZ 22/2019 

 
                                                                           

          OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
o zrušení částí č. 1, č. 2 a č. 3 veřejné zakázky  

„Chemické látky a jejich směsi pro laboratorní použití“ (dále také „VZ“),  
Tato veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 3 písm. 

a), § 26, § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“), a v souladu s vnitřními předpisy zadavatele pod zn. 22/2019. Toto řízení je 

veřejnou zakázkou na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 1 ZZVZ.   
 

1 )  V souladu s § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ a v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, v 
platném znění z a d a v a t e l  r o z h o d l  o  z r u š e n í  z a d á v a c í h o  ř í z e n í  p r o  
č á s t  č .  1  V Z.   

 
Odůvodnění:  
Pro část č. 1 této veřejné zakázky byla doručena pouze jedna nabídka, to znamená, že 
v zadávacím řízení je jediný účastník (§ 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ); tento důvod zrušení 
může zadavatel použít pouze do doby odeslání oznámení o výběru dodavatele. Oznámení 
dosud nebylo odesláno.  
 
V průběhu zadávacího řízení se dále vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele (§ 127 
odst. 2 písm. d) ZZVZ), včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv. V daném případě se konkrétně jedná o to, že zadavatel po 
lhůtě pro podání nabídek zjistil chyby u níže uvedených položek technické specifikace 
chemikálií v části č. 1 VZ. Tyto chyby byly způsobeny neúmyslným administrativním 
nedopatřením ze strany zadavatele chybným zadáním technických specifikací. Konkrétně 
se jedná o následující položky: 

Specifikace položek zadavatele v ZD pro část č. 1 (Chemické látky) veřejné zakázky – 
nesprávné údaje zadavatele:   

Položka 
č.  

Název 
chemikálie  

Specifikace položky zadavatele v ZD Část 
specifikace 
položky 
v ZD 
zadavatele -
nesprávný 
údaj 

Část 
specifikace 
položky 
zadavatele -  
správný 
údaj 

65 Chlorid sodný p. 
a.  

Obsah min. 99 % ,Železo (Fe) 
max. 0.001 %, Těžké kovy (j. Pb) 
max. 0.001 %, Chloridy (Cl) max. 
0.02 %, Sírany (SO4) max. 0.003 
%, Vzhled Bezbarvé krystaly 
nebo bílý prášek, bod tání 270°C 

 

 

Bod tání 270 
ºC 

Bod tání 801 
ºC 

71 Dusičnan stříbrný 
p. a.  

Obsah min. 99.8 %, Železo (Fe) max. 
0.0005 %, Látky nerozp. v H2O max. 
0.005 %, Chloridy (Cl) max. 0.0005 
%, Sírany (SO4) max. 0.005 %, 
Vzhled Bezbarvé nebo bílé krystalky, 
Látky nesrážející se s HCl max. 0.04 

Bod varu 444 
ºC  

Teplota 
rozkladu 444 
ºC 



 
                       

 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
 

%, Bod tání: 212 °C, Bod varu: 444 °C 
 

72 Dusičnan sodný č. Obsah min. 98 %, Železo (Fe) max. 
0.0004 %, Látky nerozp. v H2O max. 
0.005 %, Těžké kovy (j. Pb) max. 
0.0005 %, Chloridy (Cl) max. 0.015 
%, Sírany (SO4) max. 0.015 %, 
Vzhled Bílé až slabě žluté krystalky, 
Bod tání: 271 - 281 °C, Bod varu: 320 
°C  
 

Bod varu: 
320 °C 

Teplota 
rozkladu 520 
ºC 

87 Uhličitan sodný 
bezvodý p. a.  

Obsah (z vyžíhané látky) min. 99 %, 
Železo (Fe) max. 0.001 %, Těžké kovy 
(j. Pb) max. 0.005 %, Chloridy (Cl) 
max. 0.005 %, Sírany (SO4) max. 
0.005 %, Vzhled Bezbarvé krystaly 
nebo bílý prášek, Ztráta žíháním (300 
°C) max. 1 %, bod tání 891°C 
 

Bod tání 
891°C 

Bod tání 
851°C 

88 Urotropin č. 
 

Obsah min. 98 %, bod tání > 263°C, 
bod vzplanutí 250°C, vzled bezbarvé 
krystaly nebo bílý prášek 
 

Bod 
vzplanutí 250 
°C  

Bod 
vzplanutí 410 
°C 

 

S ohledem na uvedené skutečnosti v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ a v souladu s 
§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl zadavatel o zrušení části č. 1 VZ. 

 
2 )  V souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ, v platném znění z a d a v a t e l  r o z h o d l  o  z r u š e n í  

z a d á v a c í h o  ř í z e n í  p r o  č á s t  č .  2  a  č á s t  č .  3  V Z .  
 

Odůvodnění:  
Pro část č. 2 a část č. 3 této veřejné zakázky nebyla doručena žádná nabídka, to znamená, 
že pro tyto části veřejné zakázky není žádný účastník zadávacího řízení.  
 
S ohledem na tuto skutečnost a v souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ rozhodl zadavatel o 
zrušení části č. 2 a části č. 3 VZ. 

 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti rozhodl zadavatel o zrušení části č. 1, části č. 2 a 
části č. 3 veřejné zakázky, jak je výše uvedeno. 

 
V Brně dne:  

        
                                                                                                                 

………………………………………. 
                                                                                                    VFU Brno zastoupená 
                                                                                             Ing. Bc. Radko Bébarem  
                                                                                                            kvestorem VFU Brno 

 


		2020-01-16T15:03:48+0100
	Ing. Bc. Radko Bébar




